
  

Szpital PowiatowyA  w Chmielniku 
 26-020 Chmielnik, ul. Kielecka 1–3, woj. świętokrzyskie  

� 413542017,   fax 413542136 
REGON  0 0 3 6 8 0 1 1 3      NIP   657-21-95-982   

ISO 9001 

       Chmielnik dnia 29.05.2009r. 
 
 
       DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  
 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA  
 
 Szanowni Państwo 
Udzielamy odpowiedzi na zadane pytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniŜej 206 000 EURO na zakup i dostawę sprzętu 
jednorazowego uŜytku DAT/ZP – PN/09/09, nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 165480-
2009; data zamieszczenia 25.05.2009r. 
 
 

ZAPYTANIE NR 1  
 
Pytanie 1. Dotyczy pakietu nr VIII pozycja 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do przetargu kaniuli 
20G 1,1 mm x 32 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką kaniulę. 
 
Pytanie 2. Dotyczy pakietu nr VIII 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu nr VIII pozycji 1, 2, 3 i 4 
zawierające kaniule do Ŝył obwodowych w jeden osobny pakiet producencki (np. Pakiet 
VIIIa) i umoŜliwienie składania ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy 
umoŜliwienie złoŜenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego pakietu. 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3. Dotyczy pakietu nr VIII 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu nr VIII pozycji 10 i 11 
zawierające przyrządy do przetaczania płynów infuzyjnych i przyrządy do przetaczania 
krwi w jeden osobny pakiet producencki (np. Pakiet VIIIa) i umoŜliwienie składania ofert 
wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umoŜliwienie złoŜenia oferty na 
poszczególne pozycje w obrębie tego pakietu. Wydzielenie pozycji z pakietu pozwoli nam 
na złoŜenie korzystnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4. Dotyczy pakietu nr VIII pozycji 10 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do przetargu 
przezroczystej elastycznej komory o długości 5,5 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza komorę o długości 5,5 cm. 
 
Pytanie 5. Dotyczy pakietu nr VIII pozycji 11 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do przetargu 
przezroczystej elastycznej komory o długości 9 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza komorę o długości 9 cm. 
 
 



Pytanie 6. Dotyczy pakietu nr VIII 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu, aby w 
przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych i przyrząd do przetaczania krwi były z 
komorą kroplową wolną od PVC 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 

ZAPYTANIE NR 2  
 
Pytanie 1. Dotyczy pakietu nr XIV 
 

1. Pozycja 1 – wnosimy o dopuszczenie moŜliwości składania oferty na igły Veresa o długości 12 
cm lub 15 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły Veresa o długości 12 cm. 
 
2. Pozycja 2 – wnosimy o wyjaśnienie, jaka ma być ilość sztuk igieł w pozycji nr 1, róŜni 

producenci stosują róŜne opakowania (z róŜną ilością sztuk), dlatego zapis „10 opakowań” nie jest 
jednoznaczny. 

Odpowiedź: Zamawiający pisząc opakowań miał na myśli sztuk. 
 
3. Pozycja 2 – wnosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający wymaga zaoferowania klipsów 

pakowanych w magazynki po 10 sztuk. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza. 
 
4. Pozycja 2 – wnosimy o potwierdzenie, Ŝe podana ilość opakowań oznacza 12 opakowań 

kartonowych, z których kaŜde opakowanie zawiera 16 magazynków po 10 sztuk klipsów  
w magazynku. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza. 
 
 
 

ZAPYTANIE NR 3  
 
Pytanie 1. Dotyczy Zadania nr III poz. 4, 5, 6, 7, 8 

Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley dwudroŜny z balonem o poj. 30 ml? Pozostałe 
warunki bez zmian. 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2. Dotyczy Zadania nr III 

Czy Zamawiający dopuści cewniki Nelaton rozm. 10, 12, 16, 18, 20 o długości 40 cm? 
Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3. Dotyczy Zadania nr IV poz. 12, 13, 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji z pakietu? Wydzielenie w/w 
pozycji pozwoli na przystąpienie większej liczbie oferentów i złoŜenie konkurencyjnych 
ofert. 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4. Dotyczy Zadania nr V poz. 7, 8, 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych pokrywanych 
polimerem bez aloe vera? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 



 
Pytanie 5. Dotyczy Zadania nr V poz. 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawiczek chirurgicznych lateksowych 
o dł. min. 285 mm, szer. 95 mm, grubość pojedynczej ścianki – palec 0,16 mm, dłoń 0,14 
mm, mankiet 0.12 mm? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6. Dotyczy Zadania V poz. 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawiczek chirurgicznych lateksowych 
o dł. min. 285 mm, szer. 105 mm, grubość pojedynczej ścianki – palec 0,17 mm, dłoń 0,14 
mm, mankiet 0,12 mm? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 7. Dotyczy Zadania V poz. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawiczek chirurgicznych lateksowych 
o dł. min. 285 mm, szer. 110 mm, grubość pojedynczej ścianki – palec 0,17 mm, dłoń 0,14 
mm, mankiet 0,12 mm? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 8. Dotyczy Zadania VIII poz. 22, 23 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ostrzy wymiennych ze stali węglowej bez 
wygrawerowanej nazwy producenta? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 

ZAPYTANIE NR 4  
 
Pytanie 1. Dotyczy pakietu I poz. 11, 12 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tych pozycjach pojemniki na odpady 
medyczne w całości wykonane z polipropylenu? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2. Dotyczy pakietu IV poz. 15 

Prosimy o sprecyzowanie podmiotu zamówienia, o podanie producenta, nr katalogowego 
opisanego w tej pozycji filtra lub o wyłączenie w/w tej pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający wystarczająco opisał przedmiot zamówienia. Zamawiający nie wyraŜa zgody 
na wyłączenie w/w tej pozycji z pakietu. 

 
Pytanie 3. Dotyczy pakietu I poz. 23 i 24 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu, co 
umoŜliwi złoŜenie ofert większej ilości wykonawców? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4. Dotyczy pakietu IV poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji filtr elektrostatyczny bakteryjno 
– wirusowy z wydzielonym wymiennikiem ciepła i wilgoci? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5. Dotyczy pakietu I poz. 34 i 35 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tych pozycjach dreny do jamy otrzewnej 
wykonane z latexu? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie 6. Dotyczy pakietu I poz. 37, 38, 39, 40 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tych pozycjach dreny do odsysania ran typu 
Redon o dł. 70 cm, jałowe, z nitką RTG i perforacją na długości 14 cm? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 7. Dotyczy pakietu II poz. 1 

Czy Zamawiający moŜe podać, który z opisanych rozmiarów preferuje? 
Odpowiedź: Zamawiający wydziela Szyny aluminiowe Zimmera o wymiarach 350 x 20 mm z pozycji nr 
1 i tworzy pozycję 1a gdzie umieszcza te szyny. Ponadto Zamawiający zamieszcza na stronie 
internetowej poprawiony pakiet II załącznik 2 łącznie z wymaganą ilością. Pozostałe pozycje bez zmian. 
 
Pytanie 8. Dotyczy pakietu III poz. 1, 2 

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane cewniki do odsysania górnych dróg 
oddechowych posiadały otwory boczne naprzeciwległe i by ich średnica była mniejsza od 
średnicy otworu centralnego? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
Pytanie 9. Dotyczy pakietu III poz. 4, 5, 6, 7, 8 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tych pozycjach cewniki Foley o balonie 5 – 
10 ml z lateksową zastawką pakowany podwójnie, wewnętrznie worek foliowy oraz 
zewnętrznie worek foliowy? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 10. Dotyczy pakietu III poz. 11, 12, 13, 14, 15 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tych pozycjach cewniki Nelaton o dł. 40 
cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 11. Dotyczy pakietu I poz. 43, 44 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tych pozycjach końcówki do odsysania 
CH25 o długości około 25 cm? 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 12. Dotyczy pakietu VIII poz. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 

Czy Zamawiający w kolumnie „J.m postać” ma na myśli opakowania? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający w tych pozycjach miał na myśli opakowania. 
 
Pytanie 13. Dotyczy pakietu XI poz. 5, 6 

Prosimy Zamawiającego o podanie dokładnego rozmiaru szerokości taśmy którą naleŜy 
zaoferować w tej pozycji. 

Odpowiedź: 19 mm. 
 
Pytanie 14. Dotyczy pakietu I poz. 11, 12 

Czy Zamawiający wymaga strzykawek z podwójnym uszczelnieniem oraz podwójną skalą 
pomiarową? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
Pytanie 15. Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się 
odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposaŜonymi w zabudowy typu 
„izoterma” posiadającymi moŜliwość ogrzewania lub chłodzenia przewoŜonego 
asortymentu? 
Jeśli tak, to czy Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednio 
przystosowanych środków transportu do realizacji zamówienia? 



Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
Pytanie 16. Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wymaga aby na fakturze, dostarczonej wraz z zamówionym towarem, 
znajdowały się takie informacje jak nr serii i data waŜności? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
Pytanie 17. Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni 
farmaceutycznej, które nakłada obowiązek na wykonawcę powiadamiania zamawiającego 
o wszelkich wycofanych, wstrzymanych w obrocie produktach? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
Pytanie 18. Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen jednostkowych podczas trwania umowy ze 
względu na udokumentowaną zmianę cen u producenta? Wprowadzenie takiej zmiany 
będzie moŜliwe wyłącznie po wyraŜeniu pisemnej zgody przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
Pytanie 19. Dotyczy Projektu Umowy § 2 ust. 4 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu tego punktu z „Wykonawca zobowiązany jest 
zrealizować otrzymane zamówienie w terminie 3 dni od daty jego otrzymania” na zapis 
„Wykonawca zobowiązany jest zrealizować otrzymane zamówienie w terminie 5 dni 
roboczych od daty jego otrzymania”. Zmiana tego zapisu umoŜliwi Wykonawcom 
sprawniejsze wykonywanie dostaw. 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 20. Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu tego punktu z „W przypadku gdy Wykonawca 
nie zrealizuje jednostkowego zamówienia w terminie wskazanym w § 2 ust. 4 albo 
dostarczy go w tym terminie, ale materiały objęte jednostkowym zamówieniem posiadają 
wady lub braki, o których mowa w § 3 pkt. 4, wówczas Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % (pięć dziesiątych procent) wartości 
jednostkowego zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki w dostawie” na zapis „W przypadku 
gdy Wykonawca nie zrealizuje jednostkowego zamówienia w terminie wskazanym w § 2 
ust. 4 albo dostarczy go w tym terminie, ale materiały objęte jednostkowym zamówieniem 
posiadają wady lub braki, o których mowa w § 3 pkt. 4, wówczas Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % (jedna dziesiąta procenta) wartości 
jednostkowego zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki w dostawie 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 21. Dotyczy pakietu XIII poz. 1, 2, 3, 4 

Czy Zamawiający wymaga strzykawek z rozszerzoną skalą pomiarową? Wszystkie 
dostępne na rynku strzykawki posiadają pojemność całkowitą znacznie większą niŜ 
nominalną, rozszerzona skala pozwala te pojemność wykorzystać w praktyce. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAPYTANIE NR 5  
 
Pytanie 1. 

Proszę o sprecyzowanie w pakiecie I pozycji 48 o jaki rodzaj papieru do EKG chodzi?  
Podany rozmiar papieru 112x25 sugeruje, Ŝe chodzi o ASCARD A4 a nie A3. 
Jedna w następnej pozycji – 49 Zamawiający wpisał juŜ papier ASCARD A4. 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli w poz. 48 papier ASCARD A3 o rozmiarze 104x40, a w poz.  
49 papier ASCARD A4  o rozmiarze 112x25. 

Pytanie 2.  
Czy w pakiecie I w pozycji 51 Zamawiający ma na myśli papier KTG o rozmiarach 
152x90x150 mm? 

Odpowiedź: Tak. 
 
 
 

ZAPYTANIE NR 6  
 
Pytanie 1.  

Czy Zamawiający w pakiecie VIII w pozycji 2 dopuści kaniulę 18G o długości 32 mm i 45 
mm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2. 

Czy Zamawiający w pakiecie VIII w pozycji 3 dopuści kaniulę 20G o długości 32 mm? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 

ZAPYTANIE NR 7  
 
Pytania odnośnie SIWZ: 
 
Pkt XVII. SPOSÓB OBLICZANIA CENY 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. Wyrobów z 
dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z 
dokładnością do trzech a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, 
wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną 
transakcyjną (nie ma bowiem moŜliwości zakupienia jednej sztuki końcówki czy 
probówki). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06). 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza podawania cen jednostkowych z dokładnością do trzech  
miejsc po przecinku. 

 
Pkt III 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie wymogu załączenia w składanej ofercie 
przetargowej dokumentów dopuszczających do stosowania na terenie RP zgodnie z 
wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych 
(Dz. U. z 2004r. Nr 93, poz. 896 z późn. zm.) certyfikat CE, deklaracja zgodności? 
śądając tych dokumentów od Wykonawców na etapie ofert, Zamawiający będzie miał 
pewność, iŜ wymagane produkty są dopuszczone do obrotu i uŜytkowania oraz spełniają 
wymogi SIWZ. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie takiego wymogu. 
 
 



Pytania odnośnie przedmiotu zamówienia. 
 
Pakiet VII poz. 1, 2, 3, 5 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z polem do opisu w formie nadruku  
(z moŜliwością lepszej obserwacji zawartości w probówce) czy moŜe nalepki, która 
zasłania część probówki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga próbek z polem do opisu w formie nadruku z moŜliwością 
lepszej obserwacji zawartości w próbce. 

 
Pakiet VII poz. 9 

Ze względu na róŜnie podawaną u róŜnych dostawców pojemność probówek o tych 
samych wymiarach (raz jest to pojemność uŜytkowa, a raz pojemność całkowita), 
zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o 
wymiarach 12x75 mm i pojemności uŜytkowej 4 ml a pojemności całkowitej 5 ml? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet VII poz. 29 

Prosimy o wyłączenie pozycji 29 do osobnego pakietu z uwagi na niejednorodność 
zamawianego asortymentu, co powoduje utrudnienie uczciwej konkurencji. Zbudowanie 
pakietu składającego się z produktów róŜnych producentów w takim zestawieniu ogranicza 
szansę złoŜenia oferty róŜnym oferentom a przez to preferuje wybrane firmy. Podzielenie 
tego pakietu stanowiącego VII według zaproponowanego przez nas schematu jest 
uzasadnione z punktu widzenia ekonomicznego. 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pakiet VII poz. 31 
  Czy Zamawiający Ŝyczy sobie szkiełka z polem do opisu cięte czy moŜe szlifowane? 
Odpowiedź: Zamawiający Ŝyczy sobie szkiełka z polem do opisu cięte. 
 
Pakiet VII poz. 32 
 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szkiełek podstawowych o grubości 1,0 – 1,2 
gładkich ze szlifowanymi? Szkiełka o grubości 2 mm są rzadko stosowane w laboratoriach 
a producenci wycofują się z produkcji tego typu szkiełek. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytania dotyczące projektu umowy 
 
Dotyczy § 2 ust. 1 

Czy Zamawiający doprecyzuje i wprowadzi zapis, iŜ zmiany mogą dotyczyć granic 20%, 
skoro wyrokiem Zespołu Arbitrów UZP z dnia 13.08.2003 r.: „... podzielił zarzut 
Odwołującego o niedopuszczalności nieograniczonej zmiany ilości przedmiotu 
zamówienia. Usankcjonowanie, bowiem takiego zapisu prowadziłoby, bowiem do 
moŜliwości obchodzenia ustawy o zamówieniach publicznych, albowiem Zamawiający 
mógłby doprowadzić do szczątkowej realizacji zamówienia. Tak zalegalizowany stan 
rzeczy mógłby wyrządzić szkody”? 

1) Odpowiedź: Zamawiający przygotowując wykaz asortymentu zawartego w pakiecie VII jak i 
zarówno w pozostałych pakietach ze szczególną dokładnością przewidział ilość poszczególnych 
pozycji w pakietach. Natomiast zapis w projekcie umowy § 2 ust. 1 „W zaleŜności od swoich 
bieŜących potrzeb Zamawiający w trakcie trwania niniejszej umowy będzie składał Wykonawcy 
jednostkowe zamówienia na dostawę przedmiotu zamówienia określonego w § 1 ust. 2.” jest zdaniem 
Zamawiającego całkiem zasadny i nie godzi w interesy Wykonawcy. 

 



 
Dotyczy § 2 ust. 3 

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iŜ w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów 
publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, moŜe 
dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i 
upowaŜnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień 
telefonicznych moŜe dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień 
drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu stron, poniewaŜ powoduje niepotrzebne 
nieporozumienia. Pamiętajmy równieŜ, iŜ Ustawa Prawo zamówień publicznych nie 
dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem równieŜ korespondencja 
dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec 
powyŜszego Zamawiający powinien wykreślić, ze wzoru umowy, iŜ składanie 
zamówień będzie następować drogą telefoniczną. 

Odpowiedź: Zamawiający konstruując projekt umowy wyraźnie określił, Ŝe zamówienie będzie składane 
faksem lub listownie, podpisane przez Kierownika jednostki. Natomiast potwierdzenie 
nastąpi telefonicznie. 

 
Dotyczy §2 ust. 4 

Prosimy o wydłuŜenie terminu dostawy z 3 do 7 dni roboczych od wpłynięcia 
zamówienia cząstkowego. 
Prośbę motywujemy faktem, iŜ dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego 
terminu waŜności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość 
zapotrzebowania i moŜe wcześniej złoŜyć zamówienie, dzięki czemu Zamawiający będzie 
mógł terminowo zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący 3 dni jest 
nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, 
które wpływa do Wykonawcy jednego dnia najwcześniej moŜe być zrealizowane w dniu 
następnym, pod warunkiem, Ŝe będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej 
realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych 
dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu 
zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem 
termin 7 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia. 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy § 3 ust. 4 i 5 

Proponujemy zmianę z ... „w terminie 3 dni” ... na ...”w terminie 14 dni od daty odbioru 
towaru”... Prośbę swą motywujemy tym, Ŝe Wykonawca, aby wymienić reklamowany 
asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu 
reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest 
czasochłonne, dlatego teŜ właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 
dni jest trudne do wykonania. 
Reklamację ilościową powstałą z winy przewoźnika, moŜna składać do przewoźnika w 
ciągu 14 dni od daty dostawy towaru, a zatem, jeśli Zamawiający zgłosił taką reklamację 
po tym terminie, Wykonawca nie będzie miał moŜliwości dochodzić strat towaru u 
przewoźnika, dlatego teŜ zapis tego paragrafu powinien brzmieć:  
„... jednak nie później niŜ w terminie 14 dni od daty dostawy towaru” 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Dotyczy § 3 ust. 4 i 5 

Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kar umownych: z 0,5 % na „0,2 %” z uwagi 
na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
W prawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, Ŝe 
ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma 
obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym 



wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam 
Zamawiający moŜe ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku 
chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych.  
Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nie uzasadnione korzyści 
dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca moŜe 
nie mieć wpływu, co nie oznacza, Ŝe nie ponosi odpowiedzialności. 
MoŜna domniemywać, Ŝe Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza 
zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, 
jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu 
wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie moŜe być, bowiem wzbogacenie się z 
powodu nieterminowych dostaw. 
Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez 
wprowadzenie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeŜeli dochodzi juŜ z 
róŜnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecieŜ bez względu na wysokość 
kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na 
niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu. 
W związku z powyŜszym sugerujemy modyfikację zapisu §9 ust. 1.2 tak, aby wysokość 
kar za opóźnienie w spełnieniu zobowiązania nie przekroczyła 0,5 % za kaŜdy dzień 
opóźnienia w dostawie towaru. 
Ponadto wnosimy o zmianę zapisu z …wartość jednostkowego zamówienia za kaŜdy dzień 
zwłoki …na … „wartość niezrealizowanego jednostkowego zamówienia”… 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 

ZAPYTANIE NR 8  
 
Pytanie 1.  
  Czy Zamawiający w Pakiecie nr III dopuści cewniki Nelatona o długości 40 cm? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 2. 

W pakiecie VIII Zamawiający postawił wymóg aby igły pochodziły od tego samego 
producenta. Czy wymóg ten dotyczy tylko igieł do iniekcji – pozycje od 12 do 18, czy teŜ 
wszystkich igieł w obrębie w/w pakietu? 

Odpowiedź: Warunek ten dotyczy tylko igieł do iniekcji poz. 12 – 18. 
 
 
Pytanie 3 

Czy w pakiecie nr VIII w pozycji 21, Zamawiający dopuści igłę do znieczuleń 
podpajęczynówkowych 25G 0,5x90? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 

ZAPYTANIE NR 9  
Pytanie 1 
Dotyczy Pakietu XIV poz. 2 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie uŜywanych juŜ przez Szpital Powiatowy 
w Chmielniku klipsów do laparoskopu bez dokumentów potwierdzających dopuszczenie 
do obrotu? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraŜa zgody. 



ZAPYTANIE NR 10  
Pytanie 1 
Dotyczy Pakietu VII poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw OB. Na 1 ml krwi z probówką koloru czarnego 
i czarnego podziałką z wewnętrznym tłokiem? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.  
 
 
Pytanie 2 
Dotyczy Pakietu VII poz. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki z kapilarą do pobierania krwi z 
przyspieszaczem do pozyskiwania surowicy poj. 200ul? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Pakietu VII poz. 18 

Czy Zamawiający w tej pozycji ma na myśli noŜyki hematologiczne do nakłuć palca? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający w tej pozycji ma na myśli noŜyki hematologiczne do nakłuć palca. 
 
 
Pytanie 4 
Dotyczy Pakietu VII poz. 1-33 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę do podania ceny jednostkowej z dokładnością do 3 lub 4 
miejsc po przecinku? Zgodnie bowiem z najnowszą linia orzecznictwa dopuszcza się 
podawanie ceny z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku (Orzecznictwo Zespołu 
Arbitrów – sygn. Akt UZP/Zo/0-2546/06 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraŜa zgodę do podania ceny jednostkowej z dokładnością do 3 miejsc 
po przecinku? 

 
 

ZAPYTANIE NR 11  
Pytanie 1 

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie VIII w pozycjach 1,2,3,4,5,6,7 kaniul wykonanych 
z takiego samego tworzywa tj. polipropylenu. 
Nie widzimy Ŝadnego uzasadnienia umieszczenia przez Zamawiającego w tym samym 
pakiecie trzech róŜnych kaniul w obrębie tego samego rozmiaru np.: 
- Pozycja 2 – kaniula 18G dł. 33 mm i 45 mm oraz poz. 5 – kaniula 18G 
- Pozycja 3 – kaniula 20G dł. 25 mm i 33-35 mm oraz poz. 6 – kaniula 20G 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie VIII w pozycjach 1,2,3,4,5,6,7 kaniule wykonane 
z takiego samego tworzywa tj. polipropylenu. 
Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z oczekiwaniami uŜytkowników. 

 
 
Pytanie 2 

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie VIII w pozycjach 3 kaniuli 20G o długości 32 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie VIII w pozycjach 3 kaniuli 20G o długości 32 mm. 
 
 
Pytanie 3 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 1 prosimy o wyodrębnienie z pakietu 
VIII z pozycji 2 kaniul 18G dł. 33 mm i 18 G dł. 45 mm oraz pozycji 3 kaniuli G20 dł. 



25mm i G20 dł. 33-35mm i utworzenie odrębnych pozycji wraz z podaniem nowych ilości 
tj. np.: 
- Pozycja 2 – kaniula 18G dł. 33mm 
- Pozycja 2a – kaniula 18G dł. 45mm 
- Pozycja 3 – kaniula 20G dł. 25mm 
- Pozycja 3a – kaniula 20G dł. 33-35 mm 
 

Odpowiedź: W pytaniu 1 Zamawiający dopuszcza w pakiecie VIII w pozycjach 1,2,3,4,5,6,7 kaniule 
wykonane z takiego samego tworzywa tj. polipropylenu, dlatego nie wyraŜa zgody na 
wyodrębnienie nowych pozycji. 

 
 
Pytanie 4 

Prosimy o odstąpienie w pakiecie VIII od wymogu aby koreczki i kanikule pochodziły od 
tego samego producenta. Prośbę swą motywujemy faktem, iŜ zgodnie ze standardami ISO 
wszystkie koreczki luer – lock do kaniuli są znormalizowane i pasują do kaniul kaŜdego 
producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od tego wymogu, lecz wymaga aby igły do iniekcji pochodziły od 
tego samego producenta poz. od 12 do 18. 

 
 
 

ZAPYTANIE NR 12  
Pytanie 1 

Czy Zamawiający w pakiecie nr I w pozycji 9 – staza j.u., na pewno ma na myśli o sztuki, 
czy tez o opakowania? 
 

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie nr I w pozycji 9 – staza j.u, miał na myśli opakowania,  
tj. 20 op., a 25szt. 

 
 
 
 
 
 
          Dyrektor 
         Szpitala Powiatowego 
                w Chmielniku 
 
                  mgr inŜ. Jolanta Rybczyk 


